ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 26 de Maio de 2025 - Nº 7173

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11

devidamente avaliado pela Comissão de Avaliação de Desempenho,
constituída pela Portaria nº 0562, de 20 de dezembro de 2023,

publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió –
DOEM em 21 de dezembro de 2023:

Matrícula nº Nome Admissão Cargo
Progressão

De Para

946784-0
Jussara Kátia Silva de

França
31/05/2016

Técnico

Previdenciário
TP01B03 TP01B04

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos financeiros retroativos a 31 de maio de 2025, data em que o

servidor completou o seu biênio.

Maceió – AL, 23 de Maio de 2025.

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA
Diretor-Presidente
IPREV Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:23CD388D

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº.

0294/2025 – CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

053/2025 – CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800/124926/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –
ALICC;
FORNECEDOR REGISTRADO: NORDESTE POTENCIAL

LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

53.180.690/0001-74.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de Lençóis Descartáveis ,

para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió,
especificado no Termo de Referência, anexo do edital do Pregão nº

053/2025.

ITENS REGISTRADOS: Valor Unitário: item 01 - R$: 6,99 / item
02 – R$: 6,99;

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 23 de Maio de 2025.

Maceió/AL, 23 de Maio de 2025.

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974282-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:75401D57

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.47295.2024.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 057/2024, tipo

Menor Preço, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

5800.47295.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para
fornecimento de medicamentos que fazem parte do rol de
medicamentos padronizados do MUNICÍPIO DE MACEIÓ,

REMUME/2022, para abastecimento em 2024, tendo como vencedora
do item 30, a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
44.734.671/0022-86.

Maceió/AL, 23 de Maio de 2025.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA

Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B44D6769

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 0140/2024. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.45835/2025.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com a

interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
e a empresa DIAGNOSE CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.741.024/0001-
86.

DA FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e

suas alterações, no que couber;
Portaria GM/MS nº. 1.034, de 05 de Maio de 2010; Decreto nº. 7.508,

de 28 de Junho de 2011, que regulamenta a Lei nº. 8.080.; Portaria
GM/MS nº. 3.410, de 30 de Dezembro de 2013; Documento
Descritivo; Plano Operativo Anual;

DO OBJETO
1.1.O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
da vigência do Termo de Contrato nº. 0140/2024.

DA VIGÊNCIA: Por mais 12(doze) meses, contados do término da

vigência anterior, compreendendo o período de 23/05/2025 a

23/05/2026.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS,

constante na Lei Orçamentária Anual 2025, com a seguinte
classificação programática: SUBAÇÃO: 18001.10.302.0022.239309

– APRIMORAR A ATENÇÃO ESPECIALIZADA

AMBULATORIAL E HOSPITALAR; NATUREZA DE

DESPESA: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PJ; FONTE DE RECURSOS: 1.6.00.000202 – ATENÇÃO

ESPECIALIZADA - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

(AMBULATORIAL); FONTE DE RECURSOS: 1.500.001.002 –

ASPS.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições do Contrato nº. 0140/2024, não alteradas por este
instrumento.

Maceió/AL, 23 de Maio de 2025.

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula nº. 973547-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:69CE478C

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 0256/2024. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.0045578/2025.